
高度急性期機能

7対1 10対1
特定機能病

院7対1

救命救急入

院料
ICU管理料

HCU入院医

療管理料

全身麻酔の

手術総数

中濃 関市 中濃厚生病院　 ＩＣＵ（特定集中） 8 3.8 72.1% 41 ＊ 0 0 37 0 62 24 34 0 0 ＊ ＊ ＊ 92

中濃 関市 中濃厚生病院　 救命救急 15 4.4 70.2% 112 71 0 41 0 0 27 ＊ ＊ 0 ＊ ＊ ＊ 18 132

中濃 関市 中濃厚生病院　 ４階西病棟 53 14.1 86.0% 126 126 0 0 0 0 34 70 0 0 ＊ 0 23 117

中濃 関市 中濃厚生病院　 ６階病棟 43 7.8 62.6% 175 105 0 0 0 0 29 ＊ 14 0 0 ＊ 0 ＊ 37

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 中３階 47 13.1 96.4% 149 149 0 0 0 0 0 105 34 12 0 0 23 0 21 142

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 南３階 31 11.4 99.0% 114 114 0 0 0 0 0 33 0 21 0 10 24 0 36 142

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 西３階 32 10.8 99.1% 130 130 0 0 0 0 0 40 0 ＊ 0 17 25 0 38 152

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 ICU 10 2.7 73.1% 97 ＊ 0 0 0 95 0 123 41 29 ＊ 16 ＊ 12 20 266

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 南５階 31 7.4 99.4% 138 138 0 0 0 0 0 57 10 71 0 0 24 0 23 124

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 南４階 37 5.2 89.9% 200 148 0 0 0 0 0 112 19 56 0 0 ＊ 0 ＊ 77

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 西５階 31 8.0 97.3% 127 127 0 0 0 0 0 72 19 49 0 0 23 0 31 187

1件以上10件未満の数については、＊で表示しています。

※1：R1年7月1日時点

※2：H30年7月1日～R1年6月30日までの平均

圏域 市町村 病院名 病棟名 許可病床数※１

心血管疾患

平均在棟日数※２ 病床利用率※２

レセプト件数（R1年6月）

入院基本

料・特定入

院料　総数

幅広い手術の実施状況 各疾患の治療状況

重症患者へ

の対応

救急医療の

実施状況

全身管理の

状況

主な入院基本料 主な特定入院料

手術総数 がん 脳卒中 精神疾患等



急性期機能

7対1 10対1
特定機能病

院7対1

救命救急入

院料
ICU管理料

HCU入院医

療管理料

全身麻酔の

手術総数

中濃 関市 関中央病院　 地域包括ケア病棟 50 26.8 90.1% 86 0 0 0 0 0 ＊ 0 0 0 ＊ 0 0 0

中濃 関市 中濃厚生病院　 ３階西病棟（緩和ケア） 20 24.5 52.0% 23 0 0 0 0 0 0 ＊ 0 0 0 0 0 0

中濃 関市 中濃厚生病院　 ３階中病棟 51 13.7 82.9% 128 128 0 0 0 0 31 ＊ 31 0 0 27 0 27 96

中濃 関市 中濃厚生病院　 ４階中病棟 51 10.1 78.3% 132 132 0 0 0 0 73 15 39 0 0 10 0 34 151

中濃 関市 中濃厚生病院　 ４階東病棟 51 14.5 86.1% 125 125 0 0 0 0 20 ＊ 0 ＊ 42 0 24 150

中濃 関市 中濃厚生病院　 ５階西病棟 53 19.2 83.2% 97 97 0 0 0 0 ＊ 34 0 0 17 0 22 125

中濃 関市 中濃厚生病院　 ５階中病棟 49 9.8 78.2% 134 134 0 0 0 0 82 29 23 0 0 23 0 21 141

中濃 関市 中濃厚生病院　 ５階東病棟 51 19.7 79.5% 85 85 0 0 0 0 66 20 ＊ 0 0 10 0 16 106

中濃 美濃市 美濃市立美濃病院 3階病棟 45 13.1 82.1% 111 0 111 0 0 0 0 23 ＊ 14 0 0 29 0 78 95

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 中２階 38 15.5 97.0% 106 106 0 0 0 0 0 14 0 ＊ 0 0 22 ＊ 40 94

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 東３階 40 11.3 95.5% 134 134 0 0 0 0 0 48 0 39 0 0 30 0 27 104

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 南６階 31 12.8 99.9% 115 115 0 0 0 0 0 23 ＊ 11 0 0 14 0 35 77

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 西６階 32 17.8 99.7% 85 85 0 0 0 0 0 ＊ 0 ＊ 0 0 27 0 38 105

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 療護センター 50 415.9 76.4% 41 0 0 0 0 0 0 ＊ 0 0 0 0 0 0 0 17

中濃 可児市 可児とうのう病院　 東４病棟 49 19.0 75.8% 77 77 0 0 0 0 0 25 ＊ 0 0 0 28 0 15 67

中濃 可児市 可児とうのう病院　 東５病棟 54 15.0 5.9% 107 107 0 0 0 0 0 39 0 30 0 0 10 0 15 72

中濃 可児市 可児とうのう病院　 西３病棟 50 10.1 61.7% 101 101 0 0 0 0 0 41 ＊ 19 0 0 17 0 15 66

中濃 可児市 可児とうのう病院　 健康管理センタードック用病床 3 1.0 3.4% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中濃 可児市 東可児病院　 4階一般病棟 56 12.4 75.7% 134 0 110 0 0 0 21 ＊ 0 13 0 ＊ ＊ 102

中濃 可児市 東可児病院　 5階一般病棟 43 14.6 90.6% 92 0 78 0 0 0 48 19 21 0 0 0 0 ＊ 69

中濃 可児市 藤掛病院　 一般病棟 59 18.4 85.2% 118 0 0 0 0 0 23 ＊ 13 0 0 0 0 ＊ 54

中濃 郡上市 国保白鳥病院　 2階病棟 60 13.6 56.7% 102 0 24 0 0 0 0 ＊ 0 ＊ 0 0 15 0 0 11

中濃 郡上市 郡上市民病院 3階病棟 48 11.4 91.9% 136 0 136 0 0 0 44 13 21 0 0 29 0 20 89

中濃 郡上市 郡上市民病院 4階病棟 52 12.1 79.0% 122 0 122 0 0 0 61 15 30 0 0 15 0 15 89

中濃 郡上市 鷲見病院　 ３階病棟 46 19.4 56.3% 49 0 49 0 0 0 ＊ ＊ ＊ 0 0 12 0 14 41

中濃 郡上市 鷲見病院　 ４階病棟 55 26.1 66.2% 92 0 57 0 0 0 ＊ ＊ 0 0 27 0 19 45

中濃 郡上市 八幡病院　 一般病棟 44 21.1 59.2% 58 0 0 0 0 0 ＊ ＊ 0 0 0 0 ＊ 18

中濃 白川町 白川病院　 地域一般2、地域包括ケア入院医療管理2 59 25.4 68.3% 90 0 0 0 0 0 ＊ ＊ 0 0 0 0 ＊ 50

1件以上10件未満の数については、＊で表示しています。

※1：R1年7月1日時点

※2：H30年7月1日～R1年6月30日までの平均

圏域 市町村 病院名 病棟名
許可病床数

※１

平均在棟日数

※２
精神疾患等

病床利用率

※２

レセプト件数（R1年6月）

入院基本

料・特定入

院料　総数

幅広い手術の実施状況 各疾患の治療状況

重症患者へ

の対応

救急医療の

実施状況

全身管理の

状況

主な入院基本料 主な特定入院料

手術総数 がん 脳卒中 心血管疾患



回復期機能

13対1 15対1 回復期リハ 地域包括ケア

中濃 関市 関中央病院　 回復期病棟 50 78.8 82.5% 51 0 50 0 15 0 59 100.0 6.76 185 108 62

中濃 関市 中濃厚生病院　 ３階東病棟（地域包括ケア） 44 21.1 61.7% 62 0 0 62 51 ＊ ＊

中濃 美濃市 美濃市立美濃病院 2階病棟 32 20.4 89.2% 54 0 0 0 53 61 ＊ 17

中濃 美濃市 美濃市立美濃病院 4階病棟 45 26.6 94.4% 77 0 0 0 73 72 0 12

中濃 美濃加茂市 木沢記念病院 北３階 42 56.2 98.1% 64 0 0 64 0 12 ＊ 112 100.0 4.80 260 103 74

中濃 可児市 可児とうのう病院　 東３病棟 53 29.4 62.3% 69 0 0 0 69 81 17 12

1件以上10件未満の数については、＊で表示しています。

病棟名
許可病床数

※１

平均在棟日数

※２

病床利用率

※２
圏域 市町村 病院名

※4：うち、退院時（転院時を含む）の日常生活機能評価が、入院時に比較して３点以上（回復期リハ

ビリテーション病棟入院料１又は２の場合には４点以上）改善 していた患者数

過去1年間の総退

院患者数（H30年

7月1日～R1年6

月30日）

主な入院基本料 主な特定入院料 うち、入院時の日常

生活機能評価が10点

以上であった患者数

※４

在宅復帰へ

の支援状況

等

全身管理の

状況

疾患に応じ

たリハビリ

テーション

実施状況

リハビリテー

ションを実施し

た患者の割合

（R1年6月）

平均リハ単位数

（1患者1日当た

り）（R1年6月）

※1：R1年7月1日時点

※2：H30年7月1日～R1年6月30日までの平均

※3：回復期リハビリテーション入院料を算定している病棟以外は任意回答であることに留意

レセプト件数（R1年6月） リハビリテーションの状況※３

入院基本

料・特定入

院料　総数



慢性期機能

主な入院基本料

20対1 障害者7対1 障害者10対1

中濃 関市 関中央病院　 療養病棟 50 50 0 138.6 93.4% 51 51 39 0 10 56 ＊

中濃 可児市 濃成病院 慢性期機能病棟 60 60 0 142.1 90.2% 0 0 0 0 0 0

中濃 可児市 藤掛病院　 療養病棟 60 35 25 151.6 88.9% 37 37 22 0 ＊ 25 ＊

中濃 郡上市 郡上市民病院 ５階病棟 50 50 0 155.6 86.9% 46 46 ＊ 0 11 ＊ 40

中濃 郡上市 鷲見病院　 療養病棟 48 48 0 658.8 82.7% 42 42 27 16 ＊ 16 ＊

中濃 郡上市 八幡病院　 療養病棟 27 27 0 393.5 83.8% 23 23 ＊ 0 0 ＊ 0

中濃 八百津町 伊佐治病院　 ABC病棟 48 48 0 314.2 99.5% 54 54 23 0 ＊ 18 ＊

中濃 白川町 白川病院　 療養病棟25対1 65 65 0 627.4 84.6% 49 49 23 ＊ 0 24 10

1件以上10件未満の数については、＊で表示しています。

※1：R1年7月1日時点

※2：H30年7月1日～R1年6月30日までの平均

圏域 市町村 病院名 病棟名
許可病床数

※１
医療療養病床 介護療養病床

うち、療養病床
入院基本料・特定入院

料　総数
長期療養者受入状況

重度の障害者等の受入

状況

在宅復帰への支援状況

等

疾患に応じたリハビリ

テーション実施状況
全身管理の状況主な特定入院料

平均在棟日数

※２

病床利用率

※２

レセプト件数（R1年6月）



慢性期機能

中濃 関市 関中央病院　 療養病棟 50 50 0 138.6 93.4%

中濃 可児市 濃成病院 慢性期機能病棟 60 60 0 142.1 90.2%

中濃 可児市 藤掛病院　 療養病棟 60 35 25 151.6 88.9%

中濃 郡上市 郡上市民病院 ５階病棟 50 50 0 155.6 86.9%

中濃 郡上市 鷲見病院　 療養病棟 48 48 0 658.8 82.7%

中濃 郡上市 八幡病院　 療養病棟 27 27 0 393.5 83.8%

中濃 八百津町 伊佐治病院　 ABC病棟 48 48 0 314.2 99.5%

中濃 白川町 白川病院　 療養病棟25対1 65 65 0 627.4 84.6%

※1：R1年7月1日時点

※2：H30年7月1日～R1年6月30日までの平均

圏域 市町村 病院名 病棟名
許可病床数

※１
医療療養病床 介護療養病床

うち、療養病床 平均在棟日数

※２

病床利用率

※２

47 2 74 1 0 0 0 13 8 3 12 0 3 84

0 6 48 83 0 0 0 1 7 0 0 0 60 72

138 0 2 0 0 0 0 29 2 45 3 0 2 36

1 52 2 6 0 0 0 107 9 17 6 0 16 59

25 0 0 0 0 0 4 10 0 0 0 0 0 10

20 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 20

0 4 45 6 0 0 0 12 2 2 0 0 1 39

0 2 0 0 0 0 23 2 3 5 1 0 3 25

退棟先（R1年6月）

その他 院内転棟 家庭 他の病院等院内転棟 家庭 他の病院等 施設等 介護医療院

入棟前の場所（R1年6月）

老健 特養 介護医療院
有料老人ホーム

等
終了等


